

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE BELMONTE

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 59/2019 - PR

CNPJ: 80.912.108/0001-90
RUA ENGENHEIRO FRANCISCO PASSOS, 133
C.E.P.: 89925-000 - Belmonte - SC

Processo Administrativo: 136/2019
Processo de Licitação: 136/2019
Data do Processo: 31/10/2019

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO MATERIAIS E MÃO DE OBRA NA INSTALAÇÃO E REMOÇÃO DOS MATERIAIS DECORAÇÃO NATALINA, EM DIVERSOS PONTOS NA CIDADE DE BELMONTE (TREVO, PREFEITURA, CRAS DOIS PRÉDIOS, POSTO E UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE, PRAÇA, CENTRO SOCIAL E ESCOLAS (PRF. JOÃO REVERS, PINGO DE OURO, BELA UNIÃO) QUANDO NA DECORAÇÃO NATALINA, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E EM SEUS ANEXOS.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 13 de Novembro de 2019, às 15:19 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE BELMONTE, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 002/2019, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 136/2019, Licitação nº 59/2019 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão:

LOTE: 1

Participante: 1106 - LM MATERIAIS ELETRICOS LTDA-ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	PLACA PERIGO ELETRICIDADE	UN	20,00	LM	0,0000	17,50	350,00
2	QUADRO DE COMANDO ELÉTRICO PARA MUDANÇA DAS LUZES NA ARVORE DO TREVO	UN	1,00	CEMAR	0,0000	2.500,00	2.500,00
3	ESTRELA METÁLICA DE 60CM PONTA A PONTA COM REVESTIDA DE MANGUEIRA LUMINOSA LUZ BRANCA LED	UN	16,00	LM	0,0000	98,00	1.568,00
4	FESTÃO ARAMADO 2,70 10CM	UN	42,00	WF	0,0000	23,90	1.003,80
5	GALHO ALGA FELICE 75CM DOURADO	UN	11,00	X MAS	0,0000	20,00	220,00
6	GALHO BERRY CHERY 47CM VERMELHO	UN	8,00	X MAS	0,0000	18,00	144,00
7	GALHO GALLUS E NE 70CM VERMELHO	UN	5,00	X MAS	0,0000	18,00	90,00
8	FLOR NATALINA 60CM CREME	UN	11,00	X MAS	0,0000	22,00	242,00
9	FLOR NATALINA 26CM CREME	UN	11,00	X MAS	0,0000	15,00	165,00
10	POINSENTIA PINK FLOR LUXE 35CM VERMELHA	UN	12,00	X MAS	0,0000	22,00	264,00
11	BOLAS BM 256- CH DOURADA	UN	20,00	WF	0,0000	19,00	380,00
12	BOLAS BM 256 - CH VERMELHA	UN	20,00	WF	0,0000	19,00	380,00
13	BONECO DE NEVE COM PRESENTE	UN	5,00	WF	0,0000	76,00	380,00
14	BONECO DE NEVE MÉDIO	UN	5,00	WF	0,0000	62,00	310,00
15	LUA COM BONECO DE NEVE	UN	5,00	WF	0,0000	42,00	210,00
16	ESTRELA COM BONECO DE NEVE	UN	5,00	WF	0,0000	42,00	210,00
17	ABRAÇADEIRA NYLON A 20 EHC AUTO EXTINGUÍVEL 94 V-2 FAIXA DE TEMPERATURA: -35°C A 85°C RESISTÊNCIA: CALOR. PAC. COM 100	UN	20,00	FERTAK	0,0000	20,00	400,00
18	REATOR VAPOR METÁLICO 400W	UN	1,00	LUMAX	0,0000	135,00	135,00
19	REFLETOR 10W LED LUZ VERDE	UN	3,00	AVANT	0,0000	66,00	198,00
20	REFLETOR RETANGULAR 400W	UN	1,00	NYLUX	0,0000	59,00	59,00
21	ABRAÇADEIRA NYLON A 40 EHC AUTO EXTINGUÍVEL 94 V-2 FAIXA DE TEMPERATURA: -35°C A 85°C PACOTE COM 100	UN	30,00	FERTAK	0,0000	50,00	1.500,00
22	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400W LUZ VERDE	UN	1,00	SYLVANIA	0,0000	87,00	87,00
23	CABO DE FORÇA LED PARA MANGUEIRA	UN	20,00	WF	0,0000	12,00	240,00
24	CABO MULTIPLEXADO MONOFÁSICO ALUMÍNIO 2X10MM	MT	80,00	INTELI	0,0000	3,25	260,00
25	CONECTOR PARA CABO MULTIPLEXADO COMPONENTE ELÉTRICO CCRL-93113-6, TIPO III-REINFORCED AWG.	UN	6,00	INTELI	0,0000	6,50	39,00
26	CONJUNTO 100 LÂMPADAS LED LUZ BRANCA E 8,5M DE COMPRIMENTO	UN	220,00	WF	0,0000	35,00	7.700,00
27	CASCATA CURTA 200MINI LÂMPADA MICRO LÂMPADAS 70X3,80 INCANDESCENTE.	UN	21,00	LUZ E FORMA	0,0000	147,00	3.087,00
28	MANGA CORRUGADA ½ REFORÇADA	MT	100,00	PLAST	0,0000	0,85	85,00
29	DISJUNTOR MONOFÁSICO 20ª	UN	5,00	SOPRANO	0,0000	17,00	85,00
30	CAIXA PARA 1 DISJUNTOR EXTERNO	UN	5,00	CEMAR	0,0000	6,00	30,00
31	CORDÃO PARALELO 2X1,5MM SC NBR 13249 TENSÃO 3000V CU+PVC.	MT	400,00	AUTO FLEX	0,0000	1,70	680,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE BELMONTE

CNPJ: 80.912.108/0001-90
RUA ENGENHEIRO FRANCISCO PASSOS, 133
C.E.P.: 89925-000 - Belmonte - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 59/2019 - PR

Processo Administrativo: 136/2019
Processo de Licitação: 136/2019
Data do Processo: 31/10/2019

Folha: 2/3

LOTE: 1

Participante: 1106 - LM MATERIAIS ELETRICOS LTDA-ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
32	CORDÃO PARALELO 2X2,5MM SC NBR 13249 TENSÃO 3000V CU+PVC.	MT	300,00	AUTO FLEX	0,0000	2,44	732,00
33	ARAME GALVANIZADO 16 BMG (2,77)	KG	4,00	INTELI	0,0000	14,00	56,00
34	GANCHO	UN	300,00	INTELI	0,0000	0,35	105,00
35	ARAME QUEIMADO 12BMG (2,77)	KG	1,00	INTELI	0,0000	11,00	11,00
36	BUCHA 6 MM	UND	100,00	PLAST	0,0000	0,10	10,00
37	FITA ISOLANTE BRANCA 10M PVC COM ADESIVO À BASE DE BORRACHA - ANTI CHAMA 750V.	UN	50,00	ENERBRAS	0,0000	4,15	207,50
38	FITA ISOLANTE PRETA 20M PVC COM ADESIVO A BASE DE BORRACHA -ANTI CHAMA 750 V.	UN	10,00	ENERBRAS	0,0000	7,00	70,00
39	GRAMPO MIGUELÃO CPM PREGO COMUM PAR FIOS DE 0,5 A 4,5MM². MONTADO BRANCO.	PC	90,00	RIBEIRO	0,0000	2,10	189,00
40	MANGUEIRA LED LUZ BRANCA	MT	450,00	WF	0,0000	17,50	7.875,00
41	METEORO SNOWFALL 120 LEDS COMPRIMENTO FIO 1,2M. TENSÃO 220V.	UN	5,00	LUZ E FORMA	0,0000	125,00	625,00
42	METEORO SNOWFALL 160 LEDS COMPRIMENTO FIO 1,2M. TENSÃO 220V.	UN	5,00	LUZ E FORMA	0,0000	145,00	725,00
43	METEORO SNOWFALL 80 LEDS COMPRIMENTO FIO 1,2M. TENSÃO 220V.	UN	5,00	LUZ E FORMA	0,0000	96,00	480,00
44	LÂMPADA STROBE	UN	15,00	LUZ E FORMA	0,0000	30,00	450,00
45	TUBO CILINDRICO SNOWFALL 80CM , COM MOVIMENTO	UN	18,00	WF	0,0000	42,00	756,00
46	MÃO DE OBRA REFERENTE A CONCERTO E REVISÃO DE TODO O MATERIAL USADO NA DECORAÇÃO NATALINA 2018.	UN	1,00	LM	0,0000	980,00	980,00
47	MÃO DE OBRA INSTALAÇÃO DA DECORAÇÃO NATALINA 2019 OBEDECENDO AS DETERMINAÇÕES DA COMISSÃO NATALINA DA PREFEITURA, SEGUINDO AS NORMAS DA ABNT.	UN	1,00	LM	0,0000	3.520,00	3.520,00
48	MÃO DE OBRA MANUTENÇÃO CORRETIVA (ENTENDE-SE POR MANUTENÇÃO, MANTER OU RECOLOCAR LÂMPADAS; FIOS; DISJUNTORES; CONTADORES E DEMAIS EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS PARA QUE ASSIM POSSA DESEMPENHAR SUA FUNÇÃO).	UN	1,00	LM	0,0000	850,00	850,00
49	MÃO DE OBRA RETIRAR, ENCAIXOTAR E ENTREGAR NA PREFEITURA A DECORAÇÃO NATALINA DE 2019.	UN	1,00	LM	0,0000	1.100,00	1.100,00
50	FORNECER TRT; RRT; OU ART DE EXECUÇÃO.	UN	1,00	LM	0,0000	750,00	750,00
51	LAUDO TÉCNICO DA EXECUÇÃO.	UN	1,00	LM	0,0000	280,00	280,00

Total do Participante -----> 42.773,30

Total Geral -----> 42.773,30

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE BELMONTE**

CNPJ: 80.912.108/0001-90
RUA ENGENHEIRO FRANCISCO PASSOS, 133
C.E.P.: 89925-000 - Belmonte - SC

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 59/2019 - PR**

Processo Administrativo: 136/2019
Processo de Licitação: 136/2019
Data do Processo: 31/10/2019

Folha: 3/3

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Belmonte, 13 de Novembro de 2019

COMISSÃO:

LUIZ CARLOS LORENSKI (PREGOEIRO) - -
MELANIA ELISA WRONSKI FROZZA - - MEMBRO
LEILA MARIA BEVILAQUA MORESCHI - - MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

MAIRA LUNARDI ORTIGARA - - Representante